分派实施公告》。2019 年 5 月 31 日，上述资本公积金转增股本方案已实施完毕。（详

见公司刊登在指定报刊及上交所网站的公司临 2019-019 号、临 2019-034 号公告）

3、业绩承诺完成及股份补偿情况

   因山西广誉远 2016 年、2017 年、2018 年实际累计完成承诺业绩的 97.30%。根

据业绩补偿协议及补偿协议的约定，经公司第六届董事会第十四次会议、第六届监事会

第十次会议、2018 年年度股东大会审议通过，决定以 1.00 元的价格回购注销东盛集团

持有的公司 1,598,326 股限售流通股股份，以履行其业绩补偿义务。

   2019 年 6 月 12 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了

上述股份的回购注销事宜。2019 年 8 月 1 日，公司取得了青海省市场监督管理局换发

的营业执照。（详见公司刊登在指定报刊及上交所网站的公司临 2019-038 号、临

2019-054 号公告）

   4、以集中竞价交易方式回购股份

   公司分别于 2018 年 11 月 22 日、12 月 14 日召开第六届董事会第十一次会议以及

2018 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份预案的

议案》。2018 年 12 月 29 日，公司披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购

报告书》，并于 2019 年 1 月 2 日实施了首次回购。2019 年 4 月 3 日，公司召开第六

届董事会第十五次会议，审议通过了《关于变更以集中竞价方式回购股份方案的议案》，

并披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书（修订稿）》。2019 年 6

月 1 日，公司披露了《关于实施 2018 年年度权益分派方案后调整以集中竞价交易方式

回购股份价格上限的公告》，根据回购方案将回购股份价格上限相应进行了调整。（详

广誉远中药股份有限公司 2019 年半年度报告

42

见公司刊登在指定报刊及上交所网站的公司临 2019-029 号、临 2019-035 号、临

2019-036 号公告）

截至本报告披露日，公司通过集中竞价方式累计回购公司股份数量 1,178,000 股，

占公司总股本的比例为 0.24%，成交的最高价为 31.973 元/股，成交的最低价为 15.937

元/股，累计支付的资金总额为 30,986,606.91 元（不含交易费用）。

广誉远中药股份有限公司 2019 年半年度报告

43

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,573,818 14.33   20,229,527 -1,598,326 18,631,201 69,205,019 14.07

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,573,818 14.33   20,229,527 -1,598,326 18,631,201 69,205,019 14.07

其中：境内非国有法人持股 50,573,818 14.33   20,229,527 -1,598,326 18,631,201 69,205,019 14.07

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 302,305,170 85.67   120,489,508  120,489,508 422,794,678 85.93

1、人民币普通股 302,305,170 85.67   120,489,508  120,489,508 422,794,678 85.93

广誉远中药股份有限公司 2019 年半年度报告

44

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 352,878,988 100   140,719,035 -1,598,326 139,120,709 491,999,697 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司先后完成 2018 年度权益分派及股份回购注销事项，使得公司股份总数由 352,878,988 股变更为 491,999,697 股。

具体如下：

（1）资本公积金转增股本

   经公司 2018 年年度股东大会审议通过，公司以资本公积金转增股本实施公告确定的股权登记日当日可参与分配的股本数量

351,797,588 股为基数，每股转增 0.4 股，共计转增 140,719,035 股，此次转增股本新增的无限售条件流通股份于 2019 年 5 月 31 日

上市流通，公司股份总数相应由 352,878,988 股变更为 493,598,023 股。

（2）股份回购注销

   因山西广誉远 2016、2017 年、2018 年累计完成东盛集团承诺业绩的 97.30%，根据公司与东盛集团签署的业绩补偿协议及补充

协议的约定，经公司 2018 年年度股东大会审议通过，公司以 1.00 元的价格回购注销了东盛集团持有的公司 1,598,326 股股份。2019

年 6 月 12 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了上述股份的回购注销，公司股份总数由 493,598,023 股变

更为 491,999,697 股。

广誉远中药股份有限公司 2019 年半年度报告